﻿ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                       ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                   № 9

О внесении изменений в решение  Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 07.02.2023 № 8

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно правовых актов Харовского муниципального округа и в соответствии с законом Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области», Уставом Харовского муниципального округа, Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа Вологодской области от 07.02.2023 № 8 «Об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Харовском муниципальном округе» (далее – решение):
1.1. Пункт 1 Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Харовском муниципальном округе (далее – Порядок), утвержденный решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа Вологодской области от 07.02.2023 № 8 (далее – решение) изложить в следующей редакции:
«1. Предложения по персональному составу административной комиссии в Харовском муниципальном округе представляются в письменном виде на имя Главы Харовского муниципального округа в течение 7 календарных дней со дня опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» информационного сообщения о начале процедуры формирования административной комиссии (о подборе новой кандидатуры в состав административной комиссии) и приеме предложений по персональному составу административной комиссии.».
1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Глава Харовского муниципального округа рассматривает поступившие предложения в 30-дневный календарный срок со дня их поступления с учетом требований к кандидатам в члены административной комиссии, установленных законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области» и вносит в Муниципальное собрание Харовского муниципального округа проект решения по персональному составу административной комиссии.».
2. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 30.11.2010 № 67 «Об утверждении порядка формирования персонального состава административной комиссии Харовского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                                   Л.В.Горюнова

[bookmark: _GoBack]
Глава Харовского муниципального округа                                       О.В. Тихомиров